10.

11.

12.

13.

14.

15.

MnaH MeponpuATuiA K Fogy eanHCTBA HapoLoB Poccum

Ha 2026 rogq B MOBY COLL c. KameHKa

MeponpuaTtusa
TopXecTBeHHasa NMUHenka «Fop
efjuHCTBA HapofoB Poccum»
®newmob «M0OE& HaunmoHanbHOe
6nrao»

BbicTaBKa PUCYHKOB «Y Hac efuHas
cTpaHa, y Hac enHas ceMba»
OKCKYPCUN B W KONbHbLIA MYy3el
MpocMoTp PUNbLMOB
«MHOroHauMoOHanbHbIA KNHO3AN»
TemaTunyeckasa BbicTaBka «KHuUra
obbefnHAET cepaya»
MaTpuoTtmyeckume yacbl«M bl efunHbI,
Mbl HEMOGEANMbI»
CnopTtuBHad nporpamma «rpb
HapopoB Poccumn»

21 (heBpans - feHb POAHOTO A3blKa

Mpa3gHukK MacneHuubl

[MeceHHad nporpamma
«[lecHn pa3HblX Hapogos Poccuun o
MaMme»

PoanNTeNbCKUA NnekTOpUil
«BocnutaHue yBaXxeHue K Tpaguumam
B CEMbE»

HapofaHblie urpol
JeHb MOPAOBCKOTO A3blKa

JeHb HauMmoHaNbHOTo KOCTHOMA
HapoaoB Pecny6numkun bawkopTocTaH

Cpoknu
AHBapb

26.01-28.01.2026T

SIHBAapb

B TeYeHMe rofga
fIHBapb-MapT

theBpansb

23.02.2026

theBpansb

21.02.2026r.

theBpanb-mapT

MapT

MapT

30.03-01.04.2026r
16 anpensa 2026 r.

17.04.2026r.

OTBETCTBEHHbIE
3aMecTuTeNb
AnpekTopa
K/laCCHble
PYKOBOAMTENM
yuntens N30

PYK. My3es
KnacCHble
PYKOBOLUTENN
Bubnuortekapb

KnaccHble
PYKOBOAMNTENMN
yuntens ®K

Yyntenb pogHblIX
A3bIKOB
KnaccHble
PYKOBOAMTENMN
yUnTenb My3blKu

KNlacCHble
PYKOBOAUTENU

yuntens ®K
yunTenb poLHOTO
A3blKa
KnaccHble
PYKOBOAMNTENMW



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.
30.

31.

32.

[ eHb KOPEHHbIX Mano4YnC/EHHbIX
HapopoB Poccun. KnaccHble yachl U
npocBeTUTeNbCKNE Gecennbl
OeHb MNMobenbl - npa3gHNK BCEX
HapoLOB»

[eHb CNaBAHCKON MUCbMEHHOCTU U
KYNbTYypbl

JeHb Poccuu

KOHKYpPC COUYMHEHUW «HA3bIK - KN4 K
Aylwe Hapoga»
JeHb A3b1KOB HapogoB Poccum

JeHb HaUMOHaNbLHOTO KOCTIOMA
HapofoB Pecnyb6nukun bawkopTtocTaH
OceHHAa apmapka

[MosHaBaTenbHaa urpa «Hapopgos
MHOTO - CTpaHa ofHa»
OeHb Kypas

OeHb Pecnybnukn bawkopTtocTaH

JeHb HapofHOro eguHCTBA
Bcepoccuiickas npocBeTUTENbCKAA
akumsa «bonbw ol aTHOrpa@uyeckuii

OAUKTAHT»
[eHb 6aWlKMPCKOT0 A3blKa

HoBorogHue cemeiiHble UTPbl
OcBelweHNe MeponNpuUATUIA Ha caliTe
wkonbl n BK
TopXecTBeHHasa NNHeNKa,
nocesAlW eHHas 3akpblTUO oy
efuMHCTBA Hapofos Poccuu
OTtyeT no oAy eguMHCTBA HAPOAOB
Poccuu

30.04.2026r.

Mam

24.05.2026r.

12.06.2026r.

CEeHTAGPb

08.09.2026r.

11.09.2026r.

CEHTAOPb-0KTAGPL

2026r.
OKTAGpPb

10.10.2026

11.10.2026r.

04.11.2026r.

14 pekabps

fekabpb, 2026r.

MOCTOAHHO

feKabpb

nekabpb

KnaccHble
PYKOBOAUTENMN

3aMecTuTenb
avpekTopa
YyUYnTensd pycckoro
A3blKa,
6nbnmnoTekapsb
KnacCHble
pyKoBoAauTeNu
yunTend pycckoro
A3blKa U NUTepaTtyphbl
Yuntenb poaHbIX
A3bIKOB
KnacCHble
PYKOBOAMTENN
KnaccHble
PYKOBOAMNTENN
3aMecTuUTenb
avpekTopa
KnacCHble
PYKOBOAMTENN
KnacCHble
PYKOBOAUTENN
KnaccHble
PYKOBOAUTENMN

yunTenb
6al KMPCKOTo fA3blKa
yuntens ®K
OTBETCTBEHHbIN 3a
caiit n BK
KnaccHble
PYKOBOAMUTENN

3aMecTUTeNb
AnpeKkTopa



