



Утверждаю  
Директор школы

*Попова*

И.В. Попова

**План мероприятий к Году единства народов России  
на 2026 год в МОБУ СОШ с. Каменка**

№	Мероприятия	Сроки	Ответственные
1.	Торжественная линейка «Год единства народов России»	январь	заместитель директора
2.	Флешмоб «Моё национальное блюдо»	26.01-28.01.2026г	классные руководители
3.	Выставка рисунков «У нас единая страна, у нас единая семья»	январь	учитель ИЗО
4.	Экскурсии в школьный музей	в течение года	рук. музея
5.	Просмотр фильмов «Многонациональный кинозал»	январь-март	классные руководители
6.	Тематическая выставка «Книга объединяет сердца»	февраль	Библиотекарь
7.	Патриотические часы «Мы едины, мы непобедимы»	23.02.2026	классные руководители
8.	Спортивная программа «Игры народов России»	февраль	учитель ФК
9.	21 февраля – день родного языка	21.02.2026г.	Учитель родных языков
10.	Праздник Масленицы	февраль-март	классные руководители
11.	Песенная программа «Песни разных народов России о маме»	март	учитель музыки
12.	Родительский лекторий «Воспитание уважение к традициям в семье»	март	классные руководители
13.	Народные игры	30.03-01.04.2026г.	учитель ФК
14.	День мордовского языка	16 апреля 2026 г.	учитель родного языка
15.	День национального костюма народов Республики Башкортостан	17.04.2026г.	классные руководители

16.	День коренных малочисленных народов России. Классные часы и просветительские беседы	30.04.2026г.	Классные руководители
17.	День Победы - праздник всех народов»	май	заместитель директора
18.	День славянской письменности и культуры	24.05.2026г.	учителя русского языка, библиотекарь
19.	День России	12.06.2026г.	классные руководители
20.	Конкурс сочинений «Язык – ключ к душе народа»	сентябрь	учителя русского языка и литературы
21.	День языков народов России	08.09.2026г.	Учитель родных языков
22.	День национального костюма народов Республики Башкортостан	11.09.2026г.	классные руководители
23.	Осенняя ярмарка	сентябрь-октябрь 2026г.	классные руководители
24.	Познавательная игра «Народов много – страна одна»	октябрь	заместитель директора
25.	День Курая	10.10.2026	классные руководители
26.	День Республики Башкортостан	11.10.2026г.	классные руководители
27.	День народного единства Всероссийская просветительская акция «Большой этнографический диктант»	04.11.2026г.	классные руководители
28.	День башкирского языка	14 декабря	учитель башкирского языка
29.	Новогодние семейные игры	декабрь, 2026г.	учитель ФК
30.	Освещение мероприятий на сайте школы и ВК	постоянно	ответственный за сайт и ВК
31.	Торжественная линейка, посвященная закрытию Году единства народов России	декабрь	классные руководители
32.	Отчет по Году единства народов России	декабрь	заместитель директора